

A n t r a g

der Abgeordneten Wittig, Kalteis, Ing.Schober und Rupp Anton

zur Vorlage der Landesregierung betreffend Erlassung eines NÖ
Kleingartengesetzes; LT-397/K-8

Die Vorlage der Landesregierung wird wie folgt geändert:

1. Dem § 3 wird folgender Satz angefügt:

"Diese Festlegung setzt einen regionalen Bedarf voraus."

2. Im § 4 Abs.2 wird der Ausdruck "4 m" ersetzt durch den Aus-
druck "3 m".

3. Im § 5 wird der Ausdruck "400 m²" ersetzt durch den Ausdruck
"300 m²". Dem § 5 wird folgender 2.Satz eingefügt: "Dieses
Ausmaß darf durch Restflächen bis auf 400 m² vergrößert wer-
den."

4. Im § 6 Abs. 2 wird der Ausdruck "35 m²" ersetzt durch den
Ausdruck "30 m²".

5. § 6 Abs.3 entfällt. Im § 6 erhalten die (bisherigen) Absätze 4
bis 6 die Bezeichnung Abs.3 bis 5.

6. Im § 7 Abs.3 entfällt die Wortfolge: ", höchstens jedoch bis
zu einem Ausmaß von 20 m² Nutzfläche".

7. § 8 erhält folgende Überschrift: "Antrag auf Bewilligung der Kleingartenanlage".
8. Im § 8 Abs.1 wird die Wortfolge "dies der Behörde anzuzeigen" ersetzt durch die Wortfolge: "bei der Behörde eine Bewilligung zu beantragen".
9. Im § 8 Abs.2 wird die Wortfolge "Die Anzeige" ersetzt durch die Wortfolge: "Der Antrag".
10. Im § 8 Abs.2 lit.a wird die Wortfolge "der anzeigenden" ersetzt durch die Wortfolge: "der antragstellenden".
11. Im § 8 Abs.3 wird die Wortfolge "Der Anzeige" ersetzt durch die Wortfolge: "Dem Antrag".
12. Im § 8 Abs.3 lit.a wird die Wortfolge "der Anzeige" ersetzt durch die Wortfolge "des Antrages".
13. § 9 lautet:

"§ 9

Bewilligung der Kleingartenanlage

- (1) Die Behörde darf die Errichtung einer Kleingartenanlage nur dann bewilligen, wenn diese den Bestimmungen dieses Gesetzes entspricht.
- (2) Dem Ergebnis der allenfalls erforderlichen Baubewilligungsverfahren für Baulichkeiten sowie sonst erforderlicher Bewilligungsverfahren wird nicht vorgegriffen, wenn die Errichtung der Kleingartenanlage bewilligt wird."

14. Im §10 Abs.3 wird die Wortfolge "Anzeige gemäß § 8 oder entgegen einer Untersagung gemäß § 9" ersetzt durch die Wortfolge: "Bewilligung gemäß § 9".

15. Im § 11 Abs.1 lit.a wird die Wortfolge "vorherige Anzeige (§ 8) oder trotz erfolgter Untersagung" durch das Wort "Bewilligung (§ 9)" ersetzt.